B 2

*ut posse referibilis ad eas temporales decimas, quarum Laicus est capax.*

18 La costumbre puede hacer, que los Diezmos, que se deben à una Iglesia, ó por Parrochial, ó por estar en su territorio el Predio, de que se cogen los fructos, se paguen a otra, sin embargo de no ser Predial, ni Parrochial respecto del diezmanante (que es el caso de la presente controversia) esta proposicion fué de Rebufo intraet. de Decim. q. 8. n. 22, donde dixo: *In hoc consuetudo est maxime atendenda; assentola despues por conclusion el Señor Covarr. indict. cap. 17. lib. 1. var. n. 8. en estas palabras: Tertio deducitur jure optimo procedere consuetudinem, ex qua decima uni Ecclesiae debite jure communis, alteri Ecclesiae solvantur, y despues de Gutierrez, y del Señor Covarr. y los muchos, que estos citan, la examina el Card. de Luca en el disc. 1. de Decim. proponiendola por tercero caso al n. 5. y en el n. 18. del §. 2. de la Summa donde dice lo siguiente: Non Parochiali quoque Ecclesiae privative ad Parochiale ex Apostolica concessione, vel consuetudine, istud jus dicimandi competere, aliquando praxis docet: Quamvis enim juris assistentiam Parochialis, resistentiam vero non Parochialis habeat, non ea tamen vehementer resistentia est, que immemorabilis, vel centenaria, non vitiosa observantie, seu prescriptionis requisitum desideret; sed quadragenaria sufficit.*

19 No solo se halla autorizada la dicha proposicion con la sentencia de tan celebres Maestros, sino que se ve expressamente establecida en varios textos Canonicos, pues en el cap. Cum sint homines de Decim. sobre la duda, si los Diezmos deban pagarse a la Iglesia: *In cuius Parochia sita sint Predia, an Ecclesiae ubi colonus audit Divina, et percipit Ecclesiastica Sacramenta; se dice, que in hujusmodi dubitatione ad consuetudinem est recurrendum.* En el cap. ad Apostolica, sobre la duda a que Iglesia deba pagarse la decima Personal, y a qual la decima Predial? Se resuelve, que las Personales se den a la Iglesia en donde son administrados los dueños, ó Colonos; pero en quanto a los Prediales, no se determina, sino que se manda se este á la costumbre: *Noveris igitur (dice el texto) quod eum est, ut illi Ecclesiae dicimae Personales redditantur ab eis, in qua Ecclesiastica percipiunt Sacra menta: Decimas vero messium, vel fructuum arborum, si coluerint, in alia Parochia, quam in ea in qua habitant, quoniam a diversis, diversa consuetudo tenetur: Tu eligas in hoc casu, quod per consuetudinem diu obtentam ibidem noveris observatum.*